
WYMAGANIA 
W programie nauczania zostały zebrane przewidywane osiągnięcia ucznia po 
zrealizowaniu  poszczególnych działów programu. Są to zarazem szczegółowe 
wymagania mówiące  o tym, co uczeń powinien wiedzieć  i umieć. Można je 
podsumować i uogólnić, wskazując kilka kluczowych wymogów. 
1.  
Analizowanie problemów, ich algorytmizacja i  programowanie. Uczniowie 
powinni analizować  i rozwiązywać problemy  w sposób logiczny,  
umożliwiający ich zalgorytmizowanie oraz  oprogramowanie  z  
wykorzystaniem środowiska programowania wizualnego,  a w  starszych 
klasach również języka  skryptowego. 
2.  
Radzenie sobie  z używanym na lekcjach sprzętem  i oprogramowaniem 
przystosowanym do możliwości ucznia  Uczniowie powinni sprawnie 
komunikować się  z komputerem za pomocą ikon, przycisków, menu  
i okien dialogowych,  posługiwać się paskami narzędzi, odczytywać  
i prawidłowo interpretować znaczenie komunikatów wysyłanych przez  
programy, ale przede wszystkim tworzyć dokumenty, a następnie zapisywać je, 
drukować lub prezentować. 
3.  
Wykonywanie za pomocą komputera konkretnych zadań powiązanych  z nauką 
w  szkole Uczniowie powinni  w trakcie lekcji wykonywać za pomocą 
komputera prace  i przedstawiać ich wyniki  w postaci wydrukowanego tekstu, 
prezentacji, grafiki, arkusza, procedury. Rozwiązywać problemy  i podejmować 
decyzje  z wykorzystaniem komputera. 
4.  
Wykorzystywanie komputera do nauki, rozwijania zainteresowań  i 
poszerzania wiedzy Uczniowie powinni umieć posługiwać się programami 
multimedialnymi, edukacyjnymi oraz korzystać  z zasobów internetu. Powinni 
także poznać typowe aplikacje wspomagające zarówno uczenie się, jak i 
prezentowanie wiadomości. 
5.  
Umiejętność wyszukiwania informacji Uczniowie powinni zdobywać  i 
porządkować potrzebne informacje  z różnych źródeł, przekształcać te 
informacje na  użyteczne wiadomości i umiejętności, przedstawiać informacje 
w zrozumiałej formie. 
6.  
Przestrzeganie prawa  i zasad współżycia, również w świecie wirtualnym 
Obejmuje to  w szczególności świadome stosowanie zasad korzystania  z 
oprogramowania, przestrzeganie praw autorskich, podporządkowanie się 
netykiecie, czyli zasadom zachowania się w sieci, uświadamianie sobie 
zagrożeń związanych z szybkim rozwojem technologii informacyjnej. 



Wśród szczegółowych wymagań są takie, które dotyczą niemal wszystkich 
przerabianych tematów. Zostały one zebrane  na początku spisu 
przewidywanych osiągnięć uczniów w rozdziale 5 programu.  
 
OCENIANIE 
Styl i kryteria oceniania.  
Ocenianie uczniów powinno być sprawiedliwe  i systematyczne. Czy ocenianie 
na lekcjach informatyki ma jakieś szczególne cechy charakterystyczne dla tego 
przedmiotu?  
Zajęcia z informatyki to  w większości ćwiczenia praktyczne. Ćwiczenia te 
powinny się kończyć wykonaniem określonej  pracy lub jej etapu.  
I  
wynik tej pracy na lekcji trzeba systematycznie oceniać. Oceniamy głównie, czy 
jest on zgodny  z postawionym zadaniem, przykładowo: czy procedura 
utworzona przez ucznia daje właściwy wynik. Mniejsze znaczenie  ma sposób 
rozwiązania. Jeśli wynik jest dobry, trzeba ocenić pracę ucznia dobrze, jeśli 
dodatkowo sposób rozwiązania  jest interesujący, możemy ocenić pracę bardzo 
dobrze. Na wystawioną ocenę może również wpływać sposób pracy ucznia  
w trakcie lekcji. Uważamy, że najważniejszym elementem oceniania jest 
systematyczne  opisywanie wyników, stylu pracy  i postępów uczniów. 
Szczególnie istotne jest zwracanie uwagi na postępy uczniów  i ich docenianie. 
Wystawianie stopni, zwłaszcza  końcowych powinno, być zgodne  z 
opracowanym  w  szkole systemem.  
W  naszej praktyce spotkaliśmy się z  różnymi formami oceniania: systemem 
punktowym, zaliczeniowym,  i nie powodowało to żadnych trudności  w 
nauczaniu, gdy ocenie  takiej towarzyszył opis osiągnięć uczniów.  Ważne jest 
również przyzwyczajanie uczniów do  samodzielnego oceniania  swojej pracy, 
stosowania kryteriów oceny  i dyskutowania, czy rozwiązanie jest udane. 
Będzie to łatwiejsze, jeśli uczniowie będą wiedzieli, jak  i na jakich zasadach  
ich oceniamy. Powinniśmy więc starać się  uzasadniać nasze oceny 
i dyskutować je z uczniami. Jeszcze ważniejsze jest,  aby uczniowie zaczęli 
odczuwać potrzebę doskonalenia swojej pracy, stąd już tylko krok do 
samokształcenia, które jest  kluczową umiejętnością w XXI wieku.  
Zgodnie  z  rozporządzeniem  w  sprawie oceniania, wymagania  i  sposoby 
oceniania powinny być znane uczniom i rodzi com. Poniżej przedstawiamy 
zestawienie zawierające najważniejsze informacje, które trzeba podać na 
początku roku  szkolnego do wiadomości uczniom  
i rodzicom. Razem  z rozkładem materiału  i zestawieniem wymagań 
edukacyjnych dają one pełną informację o toku nauki. 
 


